
  
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

ORDINANZA DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
 

N. 4 DEL 12/01/2023 
 

 
OGGETTO: 
CHIUSURA AL TRAFFICO E CONTESTUALE DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA IN PIAZZA DANTE IL GIORNO 17/01/2023, IN OCCASIONE DELLA FESTA 
DI SANT'ANTONIO. 
 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la richiesta presentata dal sig. BUSTI Claudio, nato il 30/07/1960 a Cameri (NO), ivi residente, in Via 
Mazzucchelli n. 85 (prot. n. 241/2023), con la quale lo stesso richiedeva l’apposizione di un divieto di sosta con 
rimozione forzata in Piazza Dante il giorno 17 gennaio 2023, dalle ore 9:00 alle ore 12:00, in occasione della festa 
di Sant’Antonio; 
 
Attesa la necessità di garantire che lo svolgimento della manifestazione avvenga in sicurezza per i partecipanti e 
per gli utenti della strada; 
 
Considerata, inoltre, la cospicua presenza di mezzi agricoli in occasione della suddetta manifestazione, si rende 
necessaria la chiusura al traffico della Piazza Dante, con contestuale istituzione di divieto di sosta con rimozione 
forzata su tutte le aree di parcheggio, dalle ore 9:00 alle ore 12:00; 
 
Visti gli artt. 6, 7, 37, 38 e 159 Codice della Strada, approvato con D.Lgs. del 16.12.1992, n. 285, e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. del 16.12.1992, n. 495; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco di Cameri n. 8/2022, con il quale sono attribuite al sottoscritto le funzioni di 
responsabile del Comando di Polizia locale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 1267/2000; 
 

ORDINA 
La chiusura la traffico e l’istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza Dante, il giorno martedì 
17 gennaio 2023, dalle ore 9:00 alle ore 12:00, e comunque per il tempo strettamente necessario allo 
svolgimento della manifestazione in oggetto.  
 
La gestione della chiusura è a carico del personale in servizio del Comando di Polizia Locale, disponendo quanto 
necessario per palesare i contenuti della presente ordinanza, in base alla normativa vigente. 
 
 
 



Si ordina, inoltre, di seguire le seguenti prescrizioni: 
- In caso di necessità del richiedente diverse da quelle di cui alla presente ordinanza, dovrà essere inoltrata 

specifica richiesta all’Amministrazione Comunale; 
- Dovranno essere in ogni caso garantiti i diritti di terzi; 
- Sarà garantito l’accesso agli aventi diritto ed adottata ogni cautela al fine di evitare inconvenienti di sorta. 

 
La violazione delle suddette prescrizioni costituisce illecito amministrativo ai sensi del vigente Codice della Strada 
e, in caso di accertato abuso, la presente ordinanza sarà immediatamente revocata. A tal fine, si evidenzia che 
corresponsabile in qualità di obbligato in solido in caso di accertata violazione rimane, sempre e comunque, il 
richiedente. 
 
Gli Ufficiali e gli Agenti, cui spetta l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale ai sensi dell’art. 12 C.d.S., sono 
incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza, applicando ai trasgressori le penalità previste dal vigente 
Codice della Strada. 
 

AVVERTE 
 
Avverso tale provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte, nei modi e nei termini previsti dalla 
legge, ai sensi del D.Lgs. 2.07.2010, n. 104, ss.mm.ii. 
 

DISPONE 
 
Copia della presente ordinanza sarà pubblicata sull’Albo Pretorio Comunale ed inoltrata, per quanto di 
competenza, a: 

- Comune di Cameri – Area Lavori Pubblici e Patrimonio; 
- Comando Stazione Carabinieri di Cameri; 
- Sun S.P.A. Novara. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BOLLATI  PIERLUIGI


